CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a Coordenadora Pedagógica DÉBORA STEFÂNIA

CHERACOMO CIRIACO.

JUSTIFICATIVA

Parabenizar a Intérprete de Libras Débora Estefânia Cheracomo Ciriaco pelo

excelente trabalho que vem realizando em prol da acessibilidade e da Comunidade

Surda do nosso município. Sempre dedicada e envolvida com muito respeito e

empatia, conquistando a todos com o talento de suas mãos.

“As mãos rompem o silêncio e fazem a comunicação de quem não ouve, mas vê,

sente e se emociona. ”

Motivo pelo qual reconhecemos e prestamos nossa homenagem.

                   Sala das Sessões, aos 28 de setembro de 2022.

                                                    SILENE CARVALINI
                                                             Vereadora

PROT-CMI 3715/2022
30/09/2022 - 11:48
MOC 413/2022

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br